
Świadczenie wspierające 

1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu 

wspierającym. 

Świadczenie wspierające przysługuje osobie z niepełnosprawnościami w wieku 

od ukończenia 18 roku życia posiadającej decyzję ustalającą poziom potrzeby 

wsparcia, w której potrzebę wsparcia określono na poziomie od 70 do 100 

punktów. 

Decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia wydaje wojewódzki zespół do 
spraw orzekania o niepełnosprawności na wniosek osoby niepełnosprawnej, 
jej przedstawiciela ustawowego  albo, za ich zgodą, na wniosek ośrodka 
pomocy społecznej lub centrum usług społecznych. 

Wnioski o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia można 
składać od 1 stycznia 2024 r.: 

 bezpośrednio w wojewódzkim zespole do spraw orzekania o 
niepełnosprawności, wydającym decyzję ustalającą poziom potrzeby 
wsparcia albo 

 za pośrednictwem powiatowego zespołu do spraw orzekania o 
niepełnosprawności. 

Przy ustalaniu poziomu potrzeby wsparcia pod uwagę brana będzie m. in. 
zdolność osoby z niepełnosprawnościami do samodzielnego wykonywania 
określonych czynności lub zadań związanych z codziennym funkcjonowaniem. 

Wniosek o przyznanie świadczenia wspierającego należy złożyć po uzyskaniu 
decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia (nie wcześniej jednak niż w 
miesiącu w którym decyzja ta stała się ostateczna). 

Harmonogram wprowadzenia świadczenia wspierającego: 

 I etap – od 1 stycznia 2024 r. – świadczenie wspierające dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami z najwyższymi poziomami potrzeby 
wsparcia, tj. od 87 do 100 pkt 

 II etap – od 1 stycznia 2025 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne 
także dla osób z niepełnosprawnościami z kolejnymi poziomami potrzeby 
wsparcia, tj. od 78 do 86 pkt 



 III – ostatni etap – od 1 stycznia 2026 r. – świadczenie wspierające będzie 
dostępne także dla osób z niepełnosprawnościami z pozostałymi 
uprawniającymi poziomami potrzeby wsparcia, tj. od 70  do 77 pkt. 

Powyższy harmonogram nie dotyczy osób z niepełnosprawnościami, na które 
ich opiekunowie co najmniej w dniu 1 stycznia 2024 r. lub później pobierali 
dotychczasowe świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek 
dla opiekuna lub świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach – w przypadku 
takich osób z niepełnosprawnościami uzyskanie przez nie co najmniej 70 pkt w 
decyzji o poziomie potrzeby wsparcia, już od 1 stycznia 2024 r. będzie 
uprawniać do otrzymania świadczenia wspierającego. 

Aby uzyskać prawo do świadczenia wspierającego, wniosek należy złożyć do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wyłącznie przez Internet za pośrednictwem 
jednego z trzech kanałów wnioskowania: 

 platformę PUE ZUS 
 portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl 
 bankowość elektroniczną. 

 


